
UCHWAŁA NR XXXI/461/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie przeprowadzenia działań na rzecz poprawy jakości powietrza 
w gminie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 poz. 870) 
Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją oraz stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanawia się 
uznać petycję w sprawie przeprowadzenia działań na rzecz poprawy jakości powietrza w gminie za niezasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej, zobowiązując go do doręczenia 
uchwały wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56D513F-A797-4AC8-82E8-3644249B9680. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XXXI/461/2021 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ

z dnia 25 lutego 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie przeprowadzenia działań na rzecz poprawy jakości
powietrza w gminie

W dniu 1 grudnia 2020 r. wpłynęła petycja pana A.L. w sprawie przeprowadzenia działań na rzecz
poprawy jakości powietrza w gminie.

W związku z tym, iż zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
organem właściwym do rozpatrywania petycji jest Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej,
Przewodniczący Rady przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Środzie
Wielkopolskiej z prośbą o zwołanie posiedzenia tej komisji w celu zbadania przez nią sprawy i wyrażenia
propozycji rozpatrzenia petycji w celu przedstawienia jej w formie projektu uchwały Rady Miejskiej
w Środzie Wielkopolskiej. Zgodnie bowiem z przywołanym wyżej przepisem ustawy o samorządzie
gminnym rada gminy rozpatruje: skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski
oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Zgodnie z §
100 Statutu Gminy Środa Wielkopolska, podjętego uchwałą nr LXX/1137/2018 Rady Miejskiej w Środzie
Wielkopolskiej z dnia 18 października 2018 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej
w Środzie Wielkopolskiej rozpatruje wstępnie przekazaną jej przez Przewodniczącego Rady petycję,
a uchwałę Komisji, stanowiącą propozycję rozstrzygnięcia w zakresie rozpatrzenia petycji przewodniczący
Komisji przekazuje bezzwłocznie Przewodniczącemu Rady – celem ostatecznego załatwienia przez Radę.

Na posiedzeniu w dniu 12 lutego 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy
przedmiotowej petycji oraz zapoznała się z wyjaśnieniami Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska z dnia
4 lutego 2021 roku, w których to poinformował, że faktycznie zanieczyszczenie powietrza jest problemem
ogólnopolskim, który dotyczy także gminy Środa Wielkopolska a jego rozwiązanie wymaga zaangażowania
wielu stron.

Odnosząc się do działań Samorządu w tym zakresie poinformował, że wiele przedstawionych przez pana
A.L. przykładów działania w celu poprawy jakości powietrza jest lub było realizowanych przez Gminę
Środa Wielkopolska.

Do najważniejszych z nich można zaliczyć:

- kampanię edukacyjną mającą na celu Ochronę Środowiska w szczególności ochronę jakości powietrza
prowadzoną od wielu lat. Zapoczątkowana została z chwilą zmiany funkcjonowania systemu gospodarki
odpadami komunalnymi – segregacja i odbiór odpadów w ramach „opłaty śmieciowej”,

- kontrolę palenisk – Gmina posiada od kilku lat podpisaną umowę z Centralnym Laboratorium
Pomiarowo-Badawczym w Jastrzębiu Zdroju, w którym są prowadzone badania przesłanych przez Gminę
pobranych przez Straż Miejską podczas kontroli odpadów paleniskowych,

- Gmina posiada także podpisaną umowę z Firmą Sungeos na usługę polegającą na pobieraniu,
przetwarzaniu, analizowaniu i wizualizacji danych z sensorów mierzenia jakości powietrza, będących
własnością Odbiorcy, pobierających następujące dane pomiarowe: temperaturę powietrza wyrażoną
w stopniach Celsjusza, wilgotność, ciśnienie oraz stężenie pyłów zawieszonych PM2.5 oraz PM10.

Gmina posiada 4 sensory mierzące jakość powietrza na terenie miasta Środa Wielkopolska. Strona
internetowa: panel.syngeos.pl.

- Straż Miejska w latach 2018-2020 przeprowadziła ponad 400 kontroli palenisk, rodzaju paliwa
spalanego w tymże palenisku oraz kontrole prowadzonej gospodarki śmieciowej na terenie posesji,

- prowadzona jest kampania informująca mieszkańców o możliwości pozyskania dofinansowania do
wymiany pieców i termomodernizacji budynków „Program Czyste Powietrze” (organizacja ogólnie
dostępnego spotkania mieszkańców z Doradcą energetycznym z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu)

Efekt tych działań zależy jednak od wszystkich mieszkańców Gminy, a nie tylko od akcji edukacyjnych
Gminy i wzrostu świadomości społeczeństwa, ale głównie od warunków ekonomicznych mieszkańców
i warunków stwarzanych przez Państwo, na co organy Gminy nie mają wpływu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56D513F-A797-4AC8-82E8-3644249B9680. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym, po zapoznaniu się z treścią petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady
Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej przyjęła stanowisko, że petycja spełnia wymogi formalne
z art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, jednakże uznała petycję za niezasadną z wyżej
wymienionych przyczyn, tj. podejmowaniu przez Gminę licznych działań w celu poprawy jakości
powietrza. Natomiast przesłane przez wnioskodawcę materiały zostaną zamieszczone na stronie
internetowej Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej i Facebooku.

Wobec powyższego Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej po zapoznaniu się z treścią petycji oraz
uchwałą nr P/5/2021 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 12 lutego 2021 r. postanowiła uznać petycję
za niezasadną. Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione, a niniejsza uchwała wraz
z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji, w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy
o petycjach.

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być
przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56D513F-A797-4AC8-82E8-3644249B9680. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

